
 

UCHWAŁA NR  64 / 126 /  2021 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z  dnia 24  listopada 2021 roku 
 

            w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok 
                

Na podstawie art. 237 ust 2 pkt 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.                             

o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054) oraz §10 

pkt 1 uchwały Nr 202/XXVIII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 grudnia 2020r                              

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2021 rok (Dz.Urz.Woj.Święt. z 2021r. 

poz. 112, 879, 1562, 1901, 2335, 2792 i 3207) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 6 do uchwały Nr 202 / XXVIII /2020 Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 30 grudnia 2020r. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań                      

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021r.” 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do uchwały Nr 202 / XXVIII /2020 Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 30 grudnia 2020r. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań                  

z zakresu administracji rządowej realizowanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w 2021r.” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                    Przewodniczący 

          Zarządu Powiatu Skarżyskiego 
                                                                                                       

                          Artur Berus 

Członkowie Zarządu 

uczestniczący w posiedzeniu: 

1. Anna Leżańska 

2. Katarzyna Bilska 

3. Tadeusz Bałchanowski 

4. Adam Ciok 



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr  64 / 126 /2021

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia 24  listopada 2021r

Dział Rozdział § Nazwa Zmiana
1 2 3 4 5

710 Działalność usługowa 20 000,00

71015 Nadzór budowlany 20 000,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

20 000,00

750 Administracja publiczna 0,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 0,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

1 550,00

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej

-1 550,00

852 Pomoc społeczna 6 834,75

85203 Ośrodki wsparcia 6 834,75

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

6 834,75

855 Rodzina -10 891,00

85508 Rodziny zastępcze -10 891,00

2160

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z 

realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty 

oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 

stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

-10 891,00

15 943,75
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00

15 943,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem:

DOCHODY

bieżące

bieżące



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr  64 / 126 /2021

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia  24  listopada 2021r

Dział Rozdz. § Treść Zmiana

600 Transport i łączność 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00

4270 Zakup usług remontowych -100 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -12 000,00

710 Działalność usługowa 20 000,00

71015 Nadzór budowlany 20 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 2 390,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 710,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 900,00

750 Administracja publiczna 0,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 550,00

4300 Zakup usług pozostałych -950,00

75095 Pozostała działalność 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 571,50

4220 Zakup środków żywności -1 085,53

4300 Zakup usług pozostałych 1 085,53

4430 Różne opłaty i składki -571,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 

funkcjonariuszom
-10 000,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 

pozostałe nleżności
-50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych -9 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 550,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej -1 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne -33 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -9 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -17 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -3 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 500,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych -2 000,00

80115 Technika 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -10 000,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 1 840,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 7 361,55

4260 Zakup energii 10 000,00

4307 Zakup usług pozostałych -9 501,55

80120 Licea ogólnokształcące 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 339,03

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 050,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -40 000,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -4 000,00

4260 Zakup energii 35 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 20,00

4410 Podróże służbowe krajowe 40,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -249,03

80134 Szkoły zawodowe specjalne 33 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 500,00

WYDATKI 

bieżące



80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 

szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych

-1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1 000,00

852 Pomoc społeczna 6 834,75

85202 Domy pomocy społecznej 0,00

4220 Zakup środków żywności -5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -5 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 6 834,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 834,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 417,08

4300 Zakup usług pozostałych 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe -400,00

4430 Różne opłaty i składki -12,58

4480 Podatek od nieruchomości -204,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -0,50

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 575,06

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10,68

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -3 851,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 98,34

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1,81

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -35,23

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -0,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 851,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -638,17

4219 Zakup materiałów i wyposażenia -11,83

4300 Zakup usług pozostałych -7 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 52 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 250,00

4270 Zakup usług remontowych -500,00

4410 Podróże służbowe krajowe -1 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). -100,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 350,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze -825,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 000,00

4220 Zakup środków żywności 1 155,00

4260 Zakup energii 2 520,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych -500,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 825,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -10 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2 000,00

4220 Zakup środków żywności 4 345,00

4260 Zakup energii 9 480,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych -500,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -52 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -31 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -21 000,00

855 Rodzina -10 891,00

85508 Rodziny zastępcze -10 891,00

3110 Świadczenia społeczne -10 782,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -89,89

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -15,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2,18

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1,35

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00

3110 Świadczenia społeczne 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 991,00

4220 Zakup środków żywności 4 500,00

4260 Zakup energii 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -11 891,00

15 943,75

15 943,75Ogółem

Razem bieżące



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr  64 / 126 /2021

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia  24  listopada 2021r

Dochody Wydatki 

710 Działalność usługowa 20 000,00 20 000,00

71015 Nadzór budowlany 20 000,00 20 000,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

20 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 2 390,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 710,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 900,00

750 Administracja publiczna 1 550,00 1 550,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 1 550,00 1 550,00

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

1 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 550,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 

funkcjonariuszom
-10 000,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe nleżności
-50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

4260 Zakup energii 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych -9 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 550,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej -1 000,00

852 Pomoc społeczna 6 834,75 6 834,75

85203 Ośrodki wsparcia 6 834,75 6 834,75

2110

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

6 834,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 834,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 417,08

4300 Zakup usług pozostałych 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe -400,00

4430 Różne opłaty i składki -12,58

4480 Podatek od nieruchomości -204,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -0,50

855 Rodzina -10 891,00 -10 891,00

85508 Rodziny zastępcze -10 891,00 -10 891,00

2160

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z 

realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty 

oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

-10 891,00

3110 Świadczenia społeczne -10 782,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -89,89

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -15,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2,18

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1,35

17 493,75 17 493,75Ogółem dochody i wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Zmiana



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr  64 / 126 /2021

Zarządu Powiatu Skarżyskiego

z dnia  24  listopada 2021r

Dochody Wydatki 

750 Administracja publiczna -1 550,00 -1 550,00

75045 Kwalifikacja wojskowa -1 550,00 -1 550,00

2120

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej

-1 550,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -600,00

4300 Zakup usług pozostałych -950,00

-1 550,00 -1 550,00

Zmiana

Ogółem dochody i wydatki 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść



Uzasadnienie    

do Uchwały Nr  64 / 126 / 2021  Zarządu Powiatu Skarżyskiego    

z  dnia 24 listopada 2021r.    
 

Proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z: 

1. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.796.2021 z dnia 9 listopada 

2021roku zwiększającej plan dotacji celowych z budżetu państwa o kwotę 20 000zł na 

funkcjonowanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

2. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.751.2021 z dnia 8 listopada 

2021roku w sprawie zmniejszenia dotacji celowych z budżetu państwa o kwotę 10 891zł 

przeznaczonej na realizację programu Rodzina 500+. 

3. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.749.2021 z dnia 5 listopada 

2021roku w sprawie przeniesienia dotacji celowej z budżetu państwa pomiędzy 

paragrafami w kwocie 1 550zł w ramach środków zaplanowanych na kwalifikację 

wojskową. 

4. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.772.2021 z dnia 8 listopada 

2021roku w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 6 834,75zł 

na finansowanie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w ramach 

programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. 

5. Pisma Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 19 listopada 2021 roku                   

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 1 657,03zł                

w ramach środków na politykę senioralną  

6. Pisma II Liceum Ogólnokształcącego im.A.Mickiewicza z dnia 15 listopada 2021 roku 

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 449,03zł na 

badania lekarskie za pracowników oraz na zakupy wynikające z ustawy o BHP. 

7. Pisma Zespołu Szkół Technicznych z dnia 16 listopada 2021 roku w sprawie 

przeniesienia kwoty 10 000zł pomiędzy paragrafami na koszty energii. 

8. Pisma Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych z dnia 15 listopada 2021 roku                    

w sprawie przeniesienia planu wydatków projektu „Zespół Szkół Transportowo-

Mechatronicznych – zawodowo bliżej Europy” realizowanego w ramach programu 

POWER pomiędzy paragrafami w kwocie 9 501,55zł. 

9. Pisma Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji z dnia 15 listopada 2021 roku                         

w sprawie przeniesienia planu wydatków rzeczowych pomiędzy paragrafami w kwocie 

4 100zł na wynagrodzenie lekarzy biorących udział w Zespołach Orzekających. 

10. Pisma Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy z dnia 16 listopada 2021 

roku w sprawie przeniesienia kwoty 617,08zł na zakup materiałów do bieżącego 

funkcjonowania jednostki oraz na wywóz nieczystości. 

11. Pism Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Nr 1 i 2 oraz Centrum Obsługi Placówek 

z dni 15 listopada 2021 roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy 

paragrafami na zakup wyposażenia 8 991zł w tym na zakup kuchni elektrycznej, na 

zakup środków żywności 4 500zł, na podniesienie kieszonkowego dla podopiecznych 

1000zł i na koszty energii 1 000zł. 

12. Pisma Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych z dnia 9 listopada 2021 

roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami                  

w kwocie 54 300zł w celu uregulowania zobowiązań grudniowych. 

13. Pisma I Liceum Ogólnokształcącego im.J. Słowackiego z dnia 10 listopada 2021 roku                             

w sprawie przeniesienia kwoty 44 000zł pomiędzy paragrafami na odprawę dla 

zwalnianego pracownika (5910zł), na koszty energii (35 000zł), na delegacje 

pracowników (40zł) oraz na wynagrodzenia (3 050zł). 

14. Pisma Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 9 listopada 2021 roku w sprawie przeniesienia 

planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 685,89zł w ramach projektu unijnego 

„Zatrudnienie Twoją Szansą III edycja” oraz w kwocie 10 851zł na zakup materiałów  

biurowych, środków czystości i wyposażenia biurowego. 



15. Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 5 listopada 2021 roku w sprawie przeniesienia 

planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 112 000zł na wynagrodzenia                         

i pochodne od wynagrodzeń za m-c grudzień. 

16. Pisma Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z dnia 19 listopada 2021 roku 

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 69 552zł na 

media, zakup paliwa, ubrań specjalnych, materiałów uzbrojenia i techniki specjalnej oraz 

na przeglądy sprzętu będącego na wyposażeniu komendy. 

17. Pisma Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 19 listopada 

2021 roku w sprawie przeniesienia z planu Starostwa Powiatowego kwoty 52 000zł na 

wynagrodzenia Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji. 

18. Pisma Zespołu Szkół Ekonomicznych z dnia 19 listopada 2021 roku w sprawie 

przeniesienia planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pomiędzy 

rozdziałami i paragrafami w kwocie 13 000zł. 

19. Pisma Domu Pomocy Społecznej Centrum Seniora z dnia 19 listopada 2021 roku                        

w sprawie przeniesienia kwoty 10 000zł pomiędzy paragrafami na przeinstalowanie 

podłączenia hydraulicznego do nowo wymienionej nagrzewnicy w systemie klimatyzacji 

i wentylacji, w celu jej prawidłowego funkcjonowania i nienarażania na awarie. 

 

 

 

 

 

 

 


